03.10.2022
14.10.2022

02.11.2022
08.11.2022
10.11.2023
12.11.2023

ab Ende Nov.

09.12.2022
22.12.2022
31.12.2022

03.01.2023
27.01.2023

Jan/Feb
15.02.2023
16.-21.2.23

15.03.2023
31.03.2023

11.04.2023

5./6. 05.2023

19.05.2023
26.05.2023

12.06.2023
21.06.2023

01.07.2023
03.07.2023

17./18.07.2023

21.07.2023

)
SO

Termine im Schuljahr 2022/23

Tag der deutschen Einheit (Feiertag)
letzter Schultag vor den Herbstferien

erster Schultag nach den Ferien
Weihnachtsmarchen (Stadttheater)
St. Martins-Umzug

Herbstbasar Trierer Innenstadt

Elternsprechtage in den Klassen

Weihnachtsbasar in der Schule
letzter Schultag vor den Weihnachtsferien
Silvesterlauf Trier Hauptmarkt

erster Schultag nach den Ferien
Zeugnisausgabe

Lehrer-Eltern-Schiler-Gesprache
Faschingsfeier
Weiberdonnerstag bis Faschingsdienstag frei

Autorenlesung
letzter Schultag vor den Osterferien

erster Schultag nach den Ferien

Proben-Wochenende Kl. 3/4
bew. Ferientag (Christi Himmelfahrt)
letzter Schultag vor den Pfingstferien

erster Schultag nach den Ferien
Sportfest BJS

Schulfest

Schulfrei

Projekttage Fahrrad
Zeugnisausgabe und letzter Schultag

Die Termine findet man auch auf unserer Homepage unter Elterninfos

Www.ausonius-grundschule.de



http://www.ausonius-grundschule.de/

